2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10 декабря 2024 года                                                                         № 737
[bookmark: _GoBack]

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 ноября 2022 года № 642 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» постановлением Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 412 «О внесении изменений в  Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», решением Совета Петровск-Забайкальского округа Забайкальского края от 04 октября 2024 года № 20 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края» руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1.  Установить размеры  должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского и сельских поселений по соответствующей должности муниципальной службы согласно приложению 2,3,4,5.

Приложение N 2
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	N п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы муниципального района, муниципального, городского округа

	1
	2
	3

	1.2
	Главная группа должностей

	1.2.12

	Заместитель главы городской администрации

	До 57

	1.3
	Ведущая группа должностей

	1.3.4

	Заместитель главы сельской администрации

	До 50

	3.3.
	Старшая группа должностей

	3.3.1

	Главный специалист

	До 45

	4.2.
	Старшая группа должностей

	4.2.1

	Старший специалист 1 разряда

	До 40

	4.2.2

	Старший специалист 2 разряда

	До 38

	4.3.
	Младшая группа должностей

	4.3.1

	Специалист 1 разряда

	До 36

	4.3.2

	Специалист 2 разряда

	До 35

Приложение N 3
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
                                                             «Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕР
ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Группа оплаты труда, численность населения муниципального образования Забайкальского края
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	Петровск-Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края

	3 группа - от 15 до 30 тыс. человек
	17 730

Приложение N 4
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
                                                             «Петровск-Забайкальский район»

КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ УСТАНОВЛЕННЫЙ ОТ ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ДЛЯ РАСЧЕТА ОКЛАДА МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

	Численность населения
	Населенный пункт
	Корректирующий коэффициент

	1
	2
	3

	От 1000 до 5000 человек

	Новопавловское  городское поселение
	0,9

	От 1000 до 5000 человек

	Балягинское  сельское поселение
	0,9

	От 1000 до 5000 человек

	Хохотуйское сельское поселение
	0,9

	От 1000 до 5000 человек

	Малетинское сельское поселение
	0,9

	От 1000 до 5000 человек

	Тарбагатайское сельское поселение
	0,9

	Менее 1000 человек

	Баляга-Катангарское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Катангарское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Катаевское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Зугмарское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Песчанское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Толбагинское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Усть-Оборское сельское поселение
	0,8

	Менее 1000 человек

	Хараузское сельское поселение
	0,8

Приложение N 5
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
                                                             «Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ СЕЛЬСКИХ И ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Должностной оклад,
рублей

	1
	2
	3

	Администрация городского поселения "Новопавловское"

	Заместитель руководителя администрации
	9 096,00

	Главный специалист
	7 181,00

	Старший специалист 1 разряда
	6 383,00

	Старший специалист 2 разряда
	6 064,00

	Администрация сельского поселения "Баляга - Катангарское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Администрация сельского поселения "Балягинское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 979,00

	Старший специалист 1 разряда
	6 383,00

	Старший специалист 2 разряда
	6 064,00

	Администрация сельского поселения "Зугмарское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Администрация сельского поселения "Катаевское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Старший специалист 1 разряда
	5 674,00

	Администрация сельского поселения "Катангарское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Старший специалист 1 разряда
	5 674,00

	Администрация сельского поселения "Малетинское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 979,00

	Старший специалист 1 разряда
	6 383,00

	Администрация сельского поселения "Песчанское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Главный специалист
	6 383,00

	Администрация сельского поселения "Тарбагатайское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 979,00

	Главный специалист
	7 181,00

	Главный специалист
	7 181,00

	Старший специалист 1 разряда
	6 383,00

	Администрация сельского поселения "Толбагинское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Администрация сельского поселения "Усть-Оборское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Старший специалист 2 разряда
	5 390,00

	Администрация сельского поселения "Хараузское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 092,00

	Старший специалист 2 разряда
	5 390,00

	Администрация сельского поселения "Хохотуйское"

	Заместитель руководителя администрации
	7 979,00

	Главный специалист
	7 181,00

	Старший специалист 1 разряда
	6 383,00

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в разделе «Использование бюджетных средств» и опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района 					И. П. Базаров